МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

«28» ноября 2025 г. № 16-03-1/343

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой
всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) и Административным
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный
№ 1856)

приказываю:
1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» спортсменам по

следующим видам спорта:

№ Ф.И. спортсмена Год
рожд.

Спортивная
организация

Город /район Ф.И.О. тренера

Тхэквондо ВТФ

1. Саидова София
Иразихановна

2012 МБУ ДО «СШ
Чемпион»

Махачкала Гамидов Т.А.

2. Алхилова Нурипат
Рамановна

2011 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова»

Махачкала Абубакарова П.А.

Бокс
1. Магомедов Шамиль

Магомедович
2007 ГБУ ДО РД «СШОР

«Лидер»
Каспийск Хидиев М.Г.

2. Исмаилов Исак
Азизович

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
«Лидер»

Каспийск Меджидов А.

http://www.pravo.gov.ru

Хапкидо

1. Солтанов Закирга
Курбанович

2006 СШ «Чемпион» Махачкала Абдулзапиров Р.А.

2. Бурматаев Газихан
Арсенович

2005 СШ «Чемпион» Махачкала Абдулзапиров Р.А.

3. Даидбеков Рамазан
Магомедрасулович

2003 СШ «Чемпион» Махачкала Абдулзапиров Р.А.

4. Магомедов Дибирмагомед
Магомедович

2003 СШ «Чемпион» Махачкала Абдулзапиров Р.А.

5. Сиражов Гамзат
Магомедович

2000 СШ «Чемпион» Махачкала Абдулзапиров Р.А.

6. Зульпукаров Никамагомед
Умаханович

2007 СШОР им. А.М.
Мирзабекова

Махачкала Джамалудинов М.М.

Ушу

1. Раджабов Имам-Шамиль
Г аджимурадович

2012 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Мусаев М.М.

2. Сиражудинов Мухаммад
Шамилович

2013 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Мусаев М.М.

3. Бекболатов Бекболат
Тимурович

2012 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Ибрагимов Г.М.

4. Газичуев Ахмед
Магомедхабибович

2012 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Мусаев М.М.

5. Гитинов Казимхан
Шамилгаджиевич

2012 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Ибрагимов Г.М.

6. Зайнудинов Абае
Раупович

2012 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Буряк А.А.

7. Алибеков Адам
Магомедович

2012 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Буряк А.А.

8. Иниев Али
Муратович

2011 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Ибрагимов Г.М.

9. Кезимов Ибрагим
Насирович

2010 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Шамсутдинов А.У.

10. Иманалиев Беглар
Магомедович

2011 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Буряк А.А.

И. Шихабудинов Саитбег
Расулович

2011 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Буряк А.А.

12. Билалов Махач
Айнутдинович

2010 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Арсланбеков Т.И.

13. Магомедов Магомед
Алиевич

2011 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Мусалов М.А.

14. Таймасханов Мухамад
Тимурович

2010 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Сащенко Е.А.

15. Гитинов Умахан
Шамилгаджиевич

2010 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Мусалов М.А.

16. Дациев Абдулмажит
Магомеднурович

2010 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Сащенко Е.А.

17. Абдуразаков Арслан
Мурадович

2009 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Арсланбеков Т.И.

18. Исаков Абдурахман
Расулович

2009 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Сащенко Е.А.

19. Раджабов Ильяс
Багаутдинович

2009 ГБУДОРД«СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Арсланбеков Т.И.

20. Омаров Магомед
Шамилович

2009 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Мусаев М.М.

21. Чупалаев Гаджи
Шамилович

2009 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Ибрагимов Г.М.

22. Гусейнов Адам
Муртузович

2008 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Мусаев М.М.

23. Шашуев Ахмадпаша
Шамильевич

2009 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Арсланбеков Т.И.

24. Магомедов Камал
Шамилевич

2009 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Сащенко Е.А.

25. Раджабов Магомед
Багаутдинович

2007 ГБУ ДО РД «СШ»
Халимбекаул»

Халимбекаул Шамсутдинов А.У.

И.О. Министра Г.А. Гайдарбеков